
第1408回例会 2021年7月7日No.1383号

会⻑ ⼭⽥ 和弘

2021-2022年度 第32代会長を拝命いたしました山田和弘です。重責に身
の引き締まる思いですが、当クラブ会員の皆様の為に頑張って参る所存でござ
います。2022年6月末までどうぞ宜しくお願い申し上げます。2021-2022
年度の国際ロータリー会長シエカール・メータ氏（カルカッタ・マハナガル
R・C（インド））が掲げたテーマは「奉仕をしよう みんなの人生を豊かにす
るために」です。ロータリー活動で、インドの僻村を支援する奉仕プロジェク
トに参加され、同胞たちが抱える苦境を真に理解しその経験を通じて、他の人

のニーズに目を向けるようになり、自分が人間として成長したと語っておられます。‟奉仕とは自分がその地上に占める空間
に対して支払う家賃である”という信条を持っておられます。 
R1会長のシエカール・メータ氏の目標は 
①ロータリー奉仕デーの開催
②世界の会員数が120万人から130万人へ（会員増強）
③女子のｴﾝﾊﾟﾜﾒﾝﾄ（日本においては女性の活躍の場を提供すること）
グループ6、7の地区（2710地区）杉川ガバナーは「みんなのためになるかどうか。未来のためになるかどうか。」 ～多様
性を受け入れ、相互理解を深めよう！～というテーマを掲げられています。
そこで、広島陵北ロータリークラブ2021-2022年度会長テーマを‟心ゆたかに奉仕しよう”和を以て弘くロータリー活動に
親しもう・楽しもう」とさせて頂きます。このテーマを以って、現在創立30周年を経過した広島陵北ロータリークラブの会
員が創立時の原点を見つめて、創立時の理念に少しでも近づけ理解を深めるヒントになればと思います。ロータリー活動に参
加することは、異業種の方々と知り合い その方々への理解を深めることで有益な情報や幅のある知識を増やせ深めてゆける
チャンスと考えます。日常リーダーとして活躍されている会員の皆様にとって、自動車に例えればトップギアに入れて運転し
ている中で正にニュートラルにギアチェンジし、平常時の血圧に下げて冷静に自分を見つめられる時、またリラックスするひ
と時ではないかと思います。クールダウンされた時に‟いいアイデア”、‟いい判断・決断”、‟いい恕の心”が心から湧き出るも
のと信じています。
奉仕活動
・小学生陸上教室への支援・参加
・可部小学校ホタル育成への支援・参加
・陵北八木桜並木へのメンテナンス
・シンガポール協会留学生への支援
・女子サッカーへの支援
・広島城のお堀の鯉の餌やり
※チャーターメンバーと創立時の理念やエピソード等 拝聴する機会を設ける

会長時間



7月14日のプログラム

決算報告・事業計画・予算説明

7月21日のプログラム

国際ロータリークラブ第2710地区 グループ6ガバナ
ー補佐 山坂哲郎様

54名

39名

15名

０名

０名

０名

出席報告 
（例会運営委員会）

7月7日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

幹事報告（伊藤 弘幸）

1．お知らせ

・次回は決算報告・事業計画会計報告となりますの

で、ご出席下さいますようお願い致します。

・10月までクールビズといたしますが、8月4日の

公式訪問時はクラブネクタイ着用をお願い致しま

す。

・今年度もしばらくはメークアップ不要です。メー

クアップが必要になりましたら、お知らせをいたし

ます。

・久保弘睦会員が6月30日付けで退会され、7月1

日より名誉会員になりました。7月21日の例会へご

出席されますので、その際にご挨拶いただきます。

・次週の例会前11時45分より、例会場前ロビーに

おいて前年度の臨時理事役員会を開催いたしますの

で、前年度理事役員及び監査の皆さんはご出席下さ

い。

2．BOX配布物 

・会員証を配布しておりますので、昨年のものは破

棄してください。

・ロータリーの友（7月号）とガバナー月信（最終

号・7月号を配布しております。

・二宮義人先生の中国新聞に掲載されたコラムを配

布しております。 ホームページへもアップしてお

ります。



入会式

前田啓太郎会員が小川嘉彦会員と村上知史会員の推薦により入会をされました。

おめでとうございます。

理事役員挨拶

本年度、理事役員を拝命いたしました。いよいよ、本日から山田丸の出航となります。新型コロナウイルスの感染拡
大が収束に向かってない中での出航ですから色々と問題が発生するかも知れませんが、その際にはロータリーの友情
でサポートして下さい。勿論、私達全員で、今年度山田会長のテーマ「心ゆたかに奉仕しよう。和を以て弘くロータ
リー活動に親しもう。楽しもう。」ですから、これに基づいた活動をしていきたいと思います。



ニコニコBOX
SMILE BOX

広島安佐RC 会長 道垣内文夫様 幹事 山口洋充様

山田会長様、伊藤幹事様、先週の7月1日はご多忙にも
関わらず当クラブ第999回例会に訪問頂き、ありがと
うございました。平素より御クラブの様々なご支援ご
協力を頂戴し、当クラブは明日、記念すべき1000回
例会に到達いたしますことをご報告いたしまして、ニ
コニコへ僅かながらの出宝をさせて頂きます。どうぞ
これからもよろしくお願いいたします。

2021-2022年度 理事役員一同

新年度理事役員一同です。1年間どうぞよろしくお
願い致します。

石川貴与和会員 瀬川長良会員 貞徳伸治会員

一年間ありがとうございました。山田丸船出おめで
とうございます。前田さん楽しんで下さい。

堀江正憲会員

山田丸一年間ご苦労様です。石川丸一年間ご苦労様
でした。

小川嘉彦会員 村上知史会員

前田啓太郎君が、新しく仲間になりました。宜しく
お願いします。

S.A.A

新年度第1回目の例会を開催できた事に対し、全員
出宝をお願い致します。

当日計 64,000円 累計 64,000円




